

19. april 2011

### Referat af Institutstudienævnsmøde 3-11 – fredag den 15. april 2011

Til stede: Kirstine Berg-Sørensen, Sten Haastrup, Claus Schelde Jacobsen, Thomas Stenbæk Jauho, Carsten Knudsen, Niels Peder Møller

Afbud: Heidi Puk Hermansen, Jan Rossmeisl.

Referent: Jytte Findinge.

#### 1. Godkendelse af dagsorden + referat fra sidste møde (februar 2011)

Begge dele blev godkendt.

#### 2. Meddelelser

► Der har været holdt møde mellem institutstudienævnsformandskaberne og dekanerne. Heidi og Carsten deltog i mødet.

Der indføres målrapporing af gennemført undervisning. Herunder skal underviserne elektronisk indberette hvor meget undervisning der er gennemført. Det er vigtigt, at vi så vidt muligt har en gennemførelsesprocent på 100. Flyttes undervisning er der ikke tale om en aflysning.

Kandidatspecialer må fra 1/9, 2012 kun være på 30-35 point.

Cand.scient.techn. uddannelserne bliver udfaset i forbindelse med turnusakkrediteringen.

Christian Westrup Jensen fra AUS orienterede om nye status og nye tiltag. Rapporter og opgaver er godt på vej til at være fuldstændigt, dvs. opgavestillelse, udarbejdelse af eksamensbesvarelser/rapporter, aflevering, plagiatkontrol, censor og eksaminator-rettelser, karaktergivning og offentliggørelse i biblioteket. Det er nu muligt at oprette grupperapporter i elektroniske afleveringer. Afsluttende projekter skal afleveres elektronisk af hensyn til plagiattjek og kravet om arkivering (30 år). Systemet kan håndtere fortrolighed fx i forbindelse med samarbejde med virksomheder. Der kommer applikationer til visse smartphones der giver adgang til CampusNet informationer. Der er en ny mulighed i kursusbasen, man kan indlægge videoer hvor fx underviseren fortæller om et kursus.

Der er udarbejdet generiske læringsmål for bachelor- og kandidatspecialer. Implementeringen skal starte 1/1, 2012.

Grøn dyst fortsætter hvert andet år, næste gang i 2012.

#### 3. Kursusbasen 2011/12

Alle kurser til den nye base blev gennemgået ved mødet. Der var kommentarer til enkelte kurser, og Carsten og Jytte sørger for, at indføre evt. rettelser når basen bliver "frigivet" igen.

Kirstine fortalte om et udkast til et nyt kursus på kandidatuddannelsen. En del kurser er blevet nedlagt, og der er opstået et ønske om et nyt kursus. Det foreslåede kursusnavn er Emner i Biofysik og Komplekse Systemer. Der var tilfredshed med udkastet til et nyt kursus, det vil blive oprettet i forbindelse med opdatering af kursusbasen. Kursusnummeret bliver 10357. Kandidatstудieleder Jakob Schiøtz er informeret om kurset.

#### **4. Eventuelt**

Intet til eventuelt.

Grundet eksamen og sommerferie er det uvist, hvornår nyt møde i nævnet kan afholdes, men det vil forsøges udmeldt i god tid.